



ประกาศวิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก
เรื่อง ประกาศขายทอดตลาดพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ ประจำปี 2567

ด้วย วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก ได้ตรวจสอบการรับ - จ่ายพัสดุประจำปี 2567 ซึ่งมีพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพไม่ใช้ในราชการ จำนวน 30 รายการ ราคาซื้อหรือได้มา 3,228,693.60 บาท (สามล้านสองแสนสองหมื่นแปดพันหกร้อยเก้าสิบบาทหกสิบบาทหกสิบบาท) มีความประสงค์จำหน่ายพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 215 และอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ 1291/2560 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2560 วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก จึงประกาศจำหน่ายพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ โดยวิธีขายทอดตลาด ซึ่งจำแนกเป็นขายทอดตลาดเป็นรายชิ้น จำนวน 1 รายการ รายละเอียดราคากลางตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 1 และขายทอดตลาดเป็นเศษวัสดุรวม จำนวน 26 รายการ รายละเอียดราคากลางตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 2 และพัสดุที่ขอทำลายซาก จำนวน 3 รายการ รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 3 (ไม่รวมในรายการประกาศขายทอดตลาดฯ ในครั้งนี้)

1. วิธีการประมูล

ผู้ประมูลต้องวางหลักประกันการประมูลก่อนการประมูลในอัตราร้อยละ 5 ของราคากลาง โดยวางหลักประกันการประมูลเป็นจำนวนเงิน (เงินสด) 273.34 บาท ให้ลงทะเบียนและวางหลักประกันการประมูล ในวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมทองอุไร วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก

2. คุณสมบัติผู้เข้าประมูล

2.1 กรณีเป็นบุคคลธรรมดาให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมลงนามรับรองสำเนาถูกต้อง

2.2 กรณีเป็นนิติบุคคลให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลและหนังสือบริคณห์สนธิ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (กรณีมอบอำนาจให้ผู้แทนเข้าประมูล ให้มีหนังสือมอบอำนาจพร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนทั้งผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจลงนามรับรอง พร้อมติดอากรแสตมป์ 10 บาท)

3. กำหนดดูสถานที่และดูรายละเอียดของพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ ในวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568 ณ สนามวอลเลย์บอล วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก ในเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. หากผู้เข้าประมูลไม่มาดูรายละเอียดสามารถสอบถามข้อมูลทางโทรศัพท์หรือช่องทางออนไลน์อื่นได้ และผู้ประมูลทั้งที่มาและไม่มาดูรายละเอียดต้องยอมรับเงื่อนไขตามที่วิทยาลัยฯ กำหนด

4. ข้อกำหนดการประมูล

4.1 พักชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ (รายชิ้น)

คณะกรรมการขายทอดตลาดจะแจ้งราคาประเมินขั้นต่ำให้กับผู้เข้าร่วมประมูล ให้เสนอราคาเท่ากับหรือสูงกว่าราคาประมูลขั้นต่ำ สำหรับผู้เสนอราคาลำดับถัดไปจะต้องเสนอราคาสูงกว่าราคาของผู้เสนอไว้ในอัตราเพิ่มครั้งละไม่ต่ำกว่า 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) หากไม่มีผู้เสนอราคาสูงกว่าอีกแล้ว คณะกรรมการจะทำการปิดการประมูลขายทอดตลาดโดยวิธีการนับ 1 ถึง 3 ให้ถือว่าผู้เสนอราคาสูงสุดคนสุดท้ายเป็นผู้ชนะการประมูล

4.2 พัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการ (เศษวัสดุรวม)

คณะกรรมการขายทอดตลาดได้กำหนดราคากลางขั้นต่ำที่กิโลกรัมละ 4 บาท ผู้เข้าร่วมประมูลให้เสนอราคาเท่ากับหรือสูงกว่าราคาประมูลขั้นต่ำ สำหรับผู้เสนอราคาลำดับถัดไปจะต้องเสนอราคาที่สูงกว่าในอัตราเพิ่มขึ้น (ราคาต่อกิโลกรัม) เพิ่มครั้งละไม่ต่ำกว่า 0.5 บาท ต่อกิโลกรัม หากไม่มีผู้เสนอราคาสูงกว่าอีกแล้ว คณะกรรมการจะทำการปิดการประมูลขายทอดตลาดโดยวิธีการนับ 1 ถึง 3 ให้ถือว่าผู้เสนอราคาสูงสุดคนสุดท้ายเป็นผู้ชนะการประมูล

4.3 กำหนดการประมูลขายทอดตลาด โดยวิธีการประมูลด้วยวาจา (ยกมือและขานราคาปากเปล่า) กำหนดลงทะเบียนประมูล ในวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 09.00 – 10.00 น. และเริ่มทำการประมูล เวลา 10.15 น. เป็นต้นไป และหลังสิ้นสุดการประมูล ผู้ชนะการประมูลจะต้องนำเงินสดมาเป็นหลักประกันในการจัดทำสัญญาตามรายการที่ชนะการประมูลได้

5. ผู้ชนะการประมูลจะต้องขนย้ายพัสดุชำรุด เสื่อมสภาพและไม่จำเป็นต้องใช้ในราชการเอง โดยจะต้องขนย้ายให้แล้วเสร็จ ภายใน 15 วัน นับจากวันที่ชนะการประมูล

6. ผู้สนใจขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก 66 หมู่ 8 ถนนร่วมพัฒนา ซอย 6 แขวงลำผักชี เขตหนองจอก จังหวัดกรุงเทพมหานคร หรือทางเว็บไซต์ วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก <http://www.knice.ac.th> หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 092-1113989 , 090-9822120

ประกาศ ณ วันที่ 14 มกราคม พ.ศ.2568



(นายเอกวิทย์ ธาตุไชย)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก


วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก

บัญชีรายละเอียดพัสดุที่ขอจำหน่ายโดยวิธีขาย (รายชิ้น) ประจำปี 2567

ลำดับที่	รายการ	พัสดุที่ขอจำหน่าย			ตีราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาซื้อ หรือ ได้มา		
1	เครื่องเจียรงานดิส-คัม CBL L02	1	176,500.00	176,500.00	5,000.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				176,500.00	5,000.00	

รวมพัสดุเสื่อมสภาพทั้งหมด 1 รายการ ราคาซื้อหรือได้มา เป็นเงินทั้งสิ้น 176,500 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) ตีราคากลางขาย เป็นรายชิ้น รวมราคากลาง เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน)


คณะกรรมการ ชุดที่ 1

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายพัฒนา ใจกล้า)


ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอนุสรณ์ จินดารัตน์)


ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายมาโนช ชอเฮง)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีสุชาติ คงสิน)

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายวัชร พิศวิมล)

คณะกรรมการ ชุดที่ 2

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นางสาวพวงแก้ว นุดนาปี)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายณัฐวัตร ทีฆะพร)

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายกรณวัชพล เกตุคงคาสวัสดิ์)

วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก

บัญชีรายละเอียดพัสดุที่ขอจำหน่ายโดยวิธีขาย (เศษพัสดุรวม) ประจำปี 2567

ลำดับที่	รายการ	พัสดุที่ขอจำหน่าย			ตีราคากลาง	น้ำหนัก	
		จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาซื้อ หรือ ได้มา		กก.	ขีด
1	โคมมิ่งไลท์ ACCUTUNE or AUTOCAR TL-2801	1	4,200.00	4,200.00	0.80		2.00
2	ประแจปอนด์แบบคลิก 3/8 นิ้ว วัดได้ 15-80 ปอนด์ SP 800100	1	3,800.00	3,800.00	2.00		5.00
3	มัลติมิเตอร์แบบดิจิตอล SANWA#YX360TRD OR 3004 E	1	5,800.00	5,800.00	0.40		1.00
4	เครื่องวัดรอบและหน้ามุมของขา	1	23,500.00	23,500.00	6.00	1.00	5.00
5	เครื่องเติมน้ำมันเกียร์แบบเคลื่อนที่ได้	1	42,000.00	42,000.00	4.00	1.00	
6	เครื่องมือบริการกระบอกสูบเครื่องยนต์เล็ก	1	224,700.00	224,700.00	6.00	1.00	5.00
7	เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One PC	1	18,800.00	18,800.00	8.00	2.00	
8	เครื่องปริ้นเตอร์ HP LaserJet Pro M12a	1	2,990.00	2,990.00	8.00	2.00	
9	เครื่องมือตัดมีเดียโปรเจคเตอร์ VIEWSONIC	1	32,998.80	32,998.80	8.00	2.00	
10	เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One PC	1	18,800.00	18,800.00	8.00	2.00	
11	เครื่องปริ้นเตอร์ HP LaserJet Pro M12a	1	2,990.00	2,990.00	8.00	2.00	
12	ชุดฝึกโปรแกรมเมเบิลลอจิกคอนโทรลเลอร์ - โน้ตบุ๊ก - PLC	1	788,000.00	788,000.00	48.00	12.00	
13	ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์พร้อมระบบเครือข่าย	1	1,499,000.00	1,499,000.00	240.00	60.00	
	1.เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย						
	2.ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แม่ข่าย (Server) พร้อมแผ่น CD-ROM ชุดติดตั้ง						
	3.โต๊ะวางคอมพิวเตอร์แม่ข่ายและเก้าอี้						
	4.เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ ALL in one						
	5.ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการพร้อมแผ่น CD-ROM						

วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก

บัญชีรายละเอียดพัสดุที่ขอจำหน่ายโดยวิธีขาย (เศษพัสดุรวม) ประจำปี 2567

ลำดับที่	รายการ	พัสดุที่ขอจำหน่าย			ดีราคากลาง	น้ำหนัก	
		จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาซื้อ หรือ ได้มา		กก.	ขีด
	6.ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงานพร้อมแผ่น CD-ROM ชุดติดตั้ง						
	7.โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์และเก้าอี้สำหรับครู						
	8.โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์และเก้าอี้สำหรับนักเรียน						
	9.เครื่องพิมพ์เลเซอร์ขาวดำ						
	10.เครื่องพิมพ์ Multifuntion แบบ Inkjet ขนาด A3						
	11.โต๊ะวางเครื่องพิมพ์						
	12.อุปกรณ์กระจายสัญญาณขนาด 24 ช่อง แบบ POE						
	13.อุปกรณ์รับและกระจายสัญญาณไร้สาย						
	14.ตู้สำหรับเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์						
	15.ชุดเครื่องเสียงพร้อมไมโครโฟน						
	16.การติดตั้งระบบไฟฟ้าและระบบเครือข่าย						
14	เครื่องโปรเจคเตอร์ NEC	1	37,450.00	37,450.00	4.00	1.00	
15	เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One PC	1	18,800.00	18,800.00	8.00	2.00	
16	1. HPE Office Connect OC20 2x2 Dual Radio 802.11 ac (RW) Access Point	5	6,420.00	32,100.00	4.00	1.00	
17	2. HPE OfficeConnect 1420 24G 2SFP Switch	6	9,298.30	55,789.80	4.80	1.00	2.00
18	คอมพิวเตอร์ PC	2	12,000.00	24,000.00	16.00	4.00	
19	เครื่องปริ้นเตอร์ Sumsung Xpress M2875FD	1	6,955.00	6,955.00	44.00	11.00	
20	เครื่องคอมพิวเตอร์ HP	2	25,894.00	51,788.00	16.00	4.00	
21	เครื่องโปรเจคเตอร์ ยี่ห้อ NEC รุ่น V332X	2	37,450.00	74,900.00	8.00	2.00	
22	เครื่องขยายเสียง	1	18,900.00	18,900.00	8.00	2.00	
23	ไม้คัลอย	1	3,900.00	3,900.00	2.00		5.00

วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก

บัญชีรายละเอียดพัสดุที่ขอจำหน่ายโดยวิธีขาย (เศษพัสดุรวม) ประจำปี 2567

ลำดับที่	รายการ	พัสดุที่ขอจำหน่าย			ดีราคากลาง	น้ำหนัก	
		จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาซื้อ หรือ ได้มา		กก.	ขีด
24	ไมโครโฟน	1	1,350.00	1,350.00	1.20		3.00
25	ไดนามิกไมโครโฟน พร้อมสาย	2	500.00	1,000.00	1.60		4.00
26	เครื่องตอท EPSON LQ-310	1	8,850.00	8,850.00	2.00		5.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					3,003,361.60	366.80	116 70

รวมพัสดุเสื่อมสภาพทั้งหมด 29 รายการ ราคาซื้อหรือได้มา เป็นเงินทั้งสิ้น 3,003,361.60 บาท (สามล้านสามพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) ดีราคากลางเป็นเศษพัสดุ รวมกันน้ำหนักสุทธิ 116 กิโลกรัม 7 ขีด กิโลกรัมละ 4 บาท รวมราคากลาง เป็นจำนวนเงิน 466.80 บาท (ห้าพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทแปดสิบสตางค์)


คณะกรรมการ ชุดที่ 1

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายพัฒนา ใจกล้า)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอนุสรณ์ จินดารัตน์)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายมานอน ชอเฮง)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีสุชาติ คงสิน)

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายวัชร พิศวิมล)

คณะกรรมการ ชุดที่ 2

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นางสาวพวงแก้ว นุดนาปี)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายณัฐวัตร ทีฆะพร)

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายกรณ์วัชพล เกตุคงคาสวัสดิ์)

วิทยาลัยการอาชีพกาญจนภิเษกหนองจอก

บัญชีรายละเอียดการทำลายซากพืชศัตรูข้าว เสื่อมสภาพ และไม่ใช้ในราชการ ประจำปี 2567


ลำดับที่	รายการ	พืชศัตรูที่ขอยำหน่าย			หมายเหตุ
		จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาซื้อ หรือ ได้มา	
1	ชุดฝึกเครื่องเสียงรถยนต์	1	18,000.00	18,000.00	
2	เก้าอี้อเนกประสงค์ที่นั่ง+พนักพิงพลาสติก	40	738.30	29,532.00	
3	เก้าอี้คอมพิวเตอร์	1	1,300.00	1,300.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				48,832.00	

รายละเอียดการทำลายซากพืชศัตรูข้าว เสื่อมสภาพ และไม่ใช้ในราชการ ประจำปี 2567 ทั้งหมด 3 รายการ ราคาซื้อหรือได้มา เป็นเงินทั้งสิ้น 48,832 บาท (สี่หมื่นแปดพันแปดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)


คณะกรรมการ ชุดที่ 1

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายพัฒนา ใจกล้า)


ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอนุสรณ์ จินดารัตน์)


ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายมานอน ชอเฮง)


ลงชื่อ..........กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีสุชาติ คงสิน)

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายวัชร พิศวิมล)

คณะกรรมการ ชุดที่ 2

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นางสาวพงแก้ว นุดน-api)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายณัฐวัตร ทีชะพร)

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายกรณวัชพล เกตุคงคาสวัสดิ์)